Sequitur sermo tertius eiusdē.

Trib; de causis miracula fieri miranda

not p̄ in modo Jo; in a m̄ alijs

Dicit ihesus paralitico. Confide fili. remittuntur tibi peccata tua. Sic dicit Beda. et legitur in glossa quinq; modis infirmitates contingunt. vel ut iustis merita per paciam augeantur. ut in Job. vel ad custodiã virtutis et superbia temperetur. ut in paulo. Vel ut corrigantur peccata. sic marie sorori moysi lepra. et sic huic paralitico. vel ad gloria dei. sic in cetero nato. et in lazaro. vel ad iniciu peneve in herode et anthiocho: quibus iniciatur quid in inferno sequatur. Unde dicitur duplici contritione utere eos. Hec igitur infirmitas idcirco accidit paralitico ut sua purgarent peccata. Unde christus sciens peccata esse causa infirmitatis sue: primo salvavit animam. Unde dicit. Confide fili. remittuntur tibi peccata tua. In his verbis tria tanguntur. scilicet gravitas morbi et benignitas medicis et efficacia ipsius remedi. Primum notatur cum dicitur Dicit ihesus paralitico. Confide fili. Est enim paralitico gravis infirmitas: quia tria mala concomitantur. scilicet tremor. immobilitas et insensibilitas. Signat igitur paralitico iste peccatores. vel quoslibet deliciis assuetos. in quibus est tremor. Tremunt enim a liquo opus penitentiae assumunt. Psalmus Tremor auerit timorem ubi non erat timor. Legitur genesi. iiii. quod deus posuit signum in capite caym. Et dicitur in historia scolastica. quod illud signum fuit tremor capitis. Per hoc ostendebatur quod deus ipsum abiecerat. Videtur enim quod

ille a deo sit reprobatus qui in bene operando est nimis timidus. Legitur in naturis animalium quod ceru? hinc timidus: sed comedit herbas medicinales quaz virtute cor confortat et a medicinale efficit. et os siue cartilago in eius corde generatur. Ita herbe medicinales sunt diuine passionis que sibi fuerunt amara. Canon. Fasciculus mire dilectus meus etc. Sed nobis medicinales Eccle. xliij. Medicina omni in festinatione nebule Caro enim christi fuit nebula quod nullo unquam peccati potest pregrauata. Ab hac emanavit medicina sanguinis. et homo in festinatione sue iuuentutis. Meditatione istarum passionum christi confortat cor ad aggrediendum ardua. 1 Machab. vi. Elephantis ostendunt sanguinem uel a mori ad aciebat eos in prelium. Cor medicinale. faciunt ad vulnus sanandum. Bernardus. Mirabilis passio tua domine ihesu. Propiciata est omnibus iniquitatibus nostris et nulli unquam infirmitati nostre inuenit inefficax. Os enim fortitudinem in corde generat ad sufferendam aduersa. Gregori. Si passio christi ad memoriam reducat nihil est quod non equo animo tolere. Secundum est immobilitas que caret motu. Si enim paralitico ambulare voluerit: aut penitus subsistit: aut retro cedit: aut unum passum a parte dextera. alterum passum a parte sinistra facit: sic

tales hodie multi sunt paralytici:
 de quibus dicit Aug⁹. Tria sunt genera
 hominum quae deus odit. scilicet remanentes.
 retrocedentes et aterritantes. Qui in
 bono non proficiunt: remanent. qui a
 bono proposito decidunt: retrocesserunt
 qui fidei deserunt: a via erraverunt. Et
 subdit aug⁹. Remanentes ergo sunt
 excitandi. retrocedentes revocandi.
 errantes in via ducendi. Errantes
 et negligentes in via dei non progre
 diuntur. Ambrosius. Aque stantie pu
 trescent. Aque stantie sunt negli
 gentes qui ignavia in corde ma
 rescent. Jo. xviii. Usquequo marce
 tis ignavia. Et Corin. vi. Hortamur
 vos ne in vacuum gratiam dei reci
 piatis. Illi in vacuum gratiam dei
 recipiunt qui in ea non proficiunt
 sed retro ad peccata redeunt. Isti si
 miles sunt vxori loth: quae retro
 sperit: in statuam salis conversa fuit
 in via. Gen. xix. In quantum con
 versa est in statuam amisit sensum et mo
 tum. quae tales omnia merita per
 derunt. quae amiserunt vel sensum fi
 dei. vel motum operationis bone.
 In quantum conversa est in statuam
 quod est obimentum datur alijs intel
 ligere ne ipsi retrospiciant. In quo
 tum remanent in via datur intelli
 gi quod ipsi alijs viam demonstrare
 possunt: sed ad patriam venire non
 possunt. Tercij errant qui. scilicet. non
 determinant ad dexteram spei per pre
 sumptionem: modo ad sinistram
 timoris per pusillanimitatem. modo
 ad dexteram prosperitatis per intem

perantiam. modo ad sinistram ad
 veritatis per impatientiam. Legitur
 in Re. vi. quod vaccae quae portabant
 archam domini ibant mugientes
 non determinantes ad dexteram vel
 ad sinistram: donec venissent beth
 sames. Illi qui iugum dei deserunt
 debent de peccatis gemere et non de
 bent amore alicuius prosperi. vel
 timore alicuius aduersi a via dei
 determinare donec veniant bethsames
 id est ad domum dei quae a bethsames
 interpretatur domus solis. Terci
 um malum est insensibilitas quae
 caret sensu. Tales enim quatuor
 mala non sentiunt. Primo quia
 dyabolus multas temptationes in
 hanc insensibilitatem facit quia
 sicut dicit Hieronymus. non sentit
 qui consentit. De talibus dicitur
 Proverbi. xiiij. Verberaverunt
 me et non dolui. traxerunt me: et
 non sensi. Ideo autem temptatio
 ni consentiunt et non dissentiunt.
 quia attendunt ad illud quod
 delectat. non ad illud quod cauci
 at. Unde dicit beda quod serpens quae
 etiam seducit: faciem habuit vir
 gineam: sed caudam habuit ser
 pentinam. ad inveniendum quod scilicet
 est dyabolus in principio blandi
 tur: sed postmodum veneno infi
 cit. Ideo similis est scorpioni qui
 blanditur in facie et in cauda pu
 git. Secundo non sentiunt divi
 nas suavitates. et hanc insensibi
 litatem facit amor mundanus: quae
 scilicet hominem non permittit sentire

suauitatem diuini amoris. Dele-
tatur cor ad mundū claudere et ad ce-
lum aperire si volumus diuinas
spiraciones suscipere et earum suauita-
tem sentire. Hinc est quod cor est la-
tum ad superius et strictū inferius
quod debemus esse lati ad amandū ce-
lestia et stricti ad amandū tere-
na. Aristoteles in libro de animalibus dicit quod a-
ues claudunt oculos cum palpebra
inferiori. gressibilia cum palpebra
superiori. quia uiri spirituales oculos
clausos habent ad terrena. aptos uero
ad celestia. Tercio non sentiunt
suos defectus et imperfectiones et hanc
insensibilitatem facit superbia. humilitas
uero sentit et recognoscit. Psalmus
Si non humiliter sentiebam etc. Et
quod sentit: idcirco deus ipsos defectus pro-
ficat. Psalmus Infirmata est uirtus in
paupertate mea. tu uero ipsam per-
fecisti. Si non infirmaret: non profice-
ret: idcirco multum impedit a firmitate
presumptio infirmitatis. Tales su-
perbi filii sunt respirationibus qui
amiserunt uisum proter uolatum. Hu-
mor ei est allium qui exigit ad uide-
ndum: transit ad solum alarum. Eodem
modo superbi qui in altum uolant: non
considerant suos defectus. Quarto non
sentiunt primo miserias et affli-
ctiones. et istam insensibilitatem a-
uaria facit quod auarus nullum ha-
bet sensum passionis. Unde dicitur
de auaro Ecclesiasticus. In uia sua pro-
iecit intima sua. Proiecit quidem exte-
riora. scilicet omnem primum suum et
interiora. scilicet omnem primum

quum et amicum. Proiecit intima.
et primum et mentem. animam suam et de-
um. Unde Augustinus de uerbo domini. In-
explebilis est diuitum auaritia.
nec deum: nec hominem reueretur: nec pa-
tri patri. nec matrem cognoscit. nec
fratri obtemperat. nec amico fide-
seruat. Secundo ponit benignitatem me-
dici cum dicit. Confide fili debemus
enim confidere quod deus nobis nostra re-
mittit peccata. et ad istam confidentiam
nos inducit exempla precedentium.
qui grauius ceciderunt. et misericor-
diter sunt reuocati. De quibus dicit
gregorius. ome. xxv. Immensam misericordiam
obditoris nostri debemus a-
spicere: qui in nobis uelut in signo
ad exemplum penitentium posuit reos: quos
per penitentiam post lapsum uine
re uoluit. Perpendo enim petrum
considero latronem. aspicio zacharium.
intueor maria magdalenam. nichil in eis a-
liud uideo: nisi ante oculos nostros
posita spei et penitentiae exempla. fortassis
enim in fide lapsus est aliquis: aspici-
at petrum qui amare fleuit quod timide
negauit. Alius contra primum suum
in malicia crudeliter exarsit: aspiciat
latronem qui in ipso mortis
articulo ad eum uite premia penitentie
peruenit. Alius auaricie estibus
anhelans aliena diripuit. aspiciat
zacharium: qui si quid alicui abstu-
lit: quod adeptus reddidit. Alius libi-
dinis igne succensus carnis mun-
dicia perdidit: aspiciat magdalenam.
qui in se amore carnis igne diuini a-
moris extinxit. Tercio ponitur

efficacia remedij cui dicitur. remitte
tuntur tibi peccata tua. Sed hoc quoniam
est proprium dei: ideo scribitur eum blasphemare
dicere ex eo quod peccata remitte
tere assererat. quod ipsum deum esse non
credebant. Solius enim dei est remitte
tere peccata. **Isay. xliij.** Ego sum ipse
qui deleo iniquitates tuas propter me
cum dicitur. **Jo. ix.** Quorum remisistis pec
cata remittuntur ei. Deus enim et sacer
dos peccata dimittunt: sed differens

In peccato enim tria sunt. scilicet dei offensio.
difformis macula et obligatio ad
penam eternam. **Tre. ij.** Quod obterit
caligine. ecce difformis macula. in
furore suo deus filiam sponsum. ecce offe
nsam. proiecit de celo etc. ecce obli
gatio ad penam eternam. **Ista tria d**
us solus remittit quod significatur
Lu. xij. in filio prodigo. de quo tria di
cuntur. scilicet quod pater osculatus est eum pro quo
notatur remissio offense. quod induit
eum stola prima. pro hoc signat immu
dicia anime. et quod ipse mortuus fuerat
et reuixit. pro quo signatur remissio et
ne pene. **Sacerdos enim quantum ad**
alia tria debet remittere peccata. Primum
est quod peccatorem absolutum a deo de
nunciat. Aliter enim pro absoluto non re
cipere. Secundum est quod ad penam pur
gationis eundem obligatum: temporali pe
na ligat. Tercium est quod virtute dau
um de ipsa pena pro tempore relaxat. In
ista illud chor. ij. **Na et ego quod do**
naui propter vos in persona christi. Ista
tria notatur Jo. xv. in resurrectione
lazari: ubi dominus discipulis facta omni
sit. scilicet ut lapidem tollerent. ut ipsum

soluerent et libere abire permitterent
Tunc sacerdos lapidem tollit quoniam
uenerit pena purgationis: in leuē penam
temporalem ouertit. Tunc ipsum soluit
quoniam aliquam penam sibi dimittit. et
tunc libere abire permittit: quoniam ipsum
pro absoluto libere recipiendum esse
diffinit.

Domini. xx.

Sermo primus

Simile est regnum celorum
homini regi qui fecit nuptias
etc. **Ma. xxij.** Quia sunt
sensibilibus assueti: ideo
de sepe pro sensibilia nos inducit
ad intellectualia. et per intellectualia
ad diuina. sicut patet in istis magis:
quos pro sensibilibus stellis: duxit ad
intellectualia prophetia. et per intelle
ctualia duxit ad uisionem
immediatam. Sic etiam hic pro nup
tias temporales christus nos ducit ad in
telligendum spirituales et celestes.

In ista ergo parabola plura sunt vi
tenda. Primo quid significetur
per regnum celorum. Secundo quis sit
homo rex. Tercio que sint iste nuptie
Quarto qui sint isti inuitati. Quin
to que sit ista uelutis nuptialis. Sex
to que sit ista ligatio manuum et
pedum. Septimo que sint iste tene
bre exteriores. Circa quod notandum
quod secundum glossam per regnum celorum
patet ecclesia siue congregatio iusto
rum intelligitur. Non enim intelligi potest